

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์(กองช่าง)

ประเภท งานอาคาร

โครงการก่อสร้าง อาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง เขตพื้นที่ อบต.พระเสาร์ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์

ประมาณการโดย นายชिरารุช วิรุณพันธ์ เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท อาคาร	379,532.28	1.3074	496,200.50	
	- ป้ายชื่อโครงการ 1 แห่ง (ป้ายถาวร)	3,000.00	-	3,000.00	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 แห่ง	500.00	-	500.00	
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,700.50	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			499,700.00	

อาคารเก็บพัสดุ ขนาด กว้าง 7.00 ม. ยาว 10.50 เมตร สูง 4.50 ม.หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 73.50 ตร.ม.

เฉลี่ยราคากลางเมตรละ 6,751.02 บาท / ตารางเมตร

หมายเหตุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดยโสธร จังหวัดอุบลฯ และจังหวัดร้อยเอ็ด เดือน สิงหาคม 2561

ประมาณการโดย


(นายชिरารุช วิรุณพันธ์)

นายช่างโยธา

ตรวจ


(นายสมาน สิตะโกเพชร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ/อนุมัติ


(นายพิทักษ์ โสมสมรรต)

รองปลัด อบต.รักษาการแทนปลัด อบต.พระเสาร์

ปฏิบัติหน้าที่นายก อบต.พระเสาร์

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์(กองช่าง)

ประเภท งานอาคาร

โครงการก่อสร้าง อาคารเก็บพัสดุ

สถานที่ก่อสร้าง เขตพื้นที่ อบต.พระเสาร์ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์

ประมาณการโดย นายชีราวุธ วิรุณพันธ์ เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท อาคาร	379,532.28	1.3074	496,200.50	
	- ภาษีซื้อโครงการ 1 แห่ง (ภาษีอากร)	3,000.00	-	3,000.00	
	- ภาษีประชาสัมพันธุ์โครงการ 1 แห่ง	500.00	-	500.00	
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,700.50	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			499,700.00	

อาคารเก็บพัสดุ ขนาด กว้าง 7.00 ม. ยาว 10.50 เมตร สูง 4.50 ม.หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 73.50 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 6,751.02 บาท / ตารางเมตร

หมายเหตุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดยโสธร จังหวัดอุบลฯ และจังหวัดร้อยเอ็ด เดือน สิงหาคม 2561

ประมาณการโดย

(นายชีราวุธ วิรุณพันธ์)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายสมาน สีตะโกเพชร)

ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายพิทักษ์ ไสระมรรค)

รองปลัด อบต.รักษาการแทนปลัด อบต.พระเสาร์

ปฏิบัติหน้าที่นายก อบต.พระเสาร์

ประมาณการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ (กองช่าง)

ประเภทงาน อาคาร

โครงการงานก่อสร้าง อาคารเก็บพัสดุ ขนาด 7.00 x 10.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง อบต. พระเสาร์ อำเภอหนองมะโมง จังหวัดสุโขทัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์

คำนวณราคาโดย นายวิชาญ วิฑูรย์พันธ์

เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	วัสดุโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดินถมปรับระดับ 14.50 x 13.12 x 1.20 ม.	190.00	ลบ.ม.	60.00	11,400.00			11,400.00	
	1.2 งานดินขุดพร้อมถมดิน	12.00	ลบ.ม.			99.00	1,188.00	1,188.00	
	1.3 ทนรขุดพื้นที่ถม	0.50	ลบ.ม.	327.10	163.55	99.00	49.50	213.05	
	1.4 ทนรขุดบ่อทิ้งน้ำปรับระดับ	6.00	ลบ.ม.	327.10	1,962.60	99.00	594.00	2,556.60	
	1.5 คู่มือการคำนวณของฐานราก 1:3:5	0.50	ลบ.ม.	1,797.00	898.50		199.00	1,097.50	
	1.6 คอนกรีต 1:2:4	20.85	ลบ.ม.	2,035.00	42,429.75		10,383.30	52,813.05	
	1.7 ฐาน คสล.	44.91	ตร.ม.	185.00	8,308.35	44.00	1,976.04	10,284.39	
	1.8 งาน ไม้แบบ - ก่อขึ้น	16.72	ลบ.ฟ.	265.00	4,430.80	133.00	2,223.76	6,654.56	คิดไม้แบบ 50%
	- เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	0.13	ตัน	26,381.52	3,429.60	4,100.00	533.00	3,962.60	
	- เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	0.07	ตัน	27,469.10	1,922.84	4,100.00	287.00	2,209.84	
	- เหล็กเสริม RB Ø 12 มม.	0.28	ตัน	22,487.44	6,296.48	3,300.00	924.00	7,220.48	
	- เหล็กเสริม DB Ø 12 มม.	0.19	ตัน	18,417.94	3,499.41	3,300.00	627.00	4,126.41	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	20.10	กก.	42.06	845.41			845.41	
	- ตะแกรงลวดรูป (Wire mesh) 0.20 x 0.20 ม.	119.90	ตร.ม.	23.93	2,869.21	5.00	599.50	3,468.71	
	ยอดค่าไป				88,456.49		19,584.10	108,040.59	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระตำบ (กองช่าง)

ประเภทงาน อาคาร

โครงการงานก่อสร้าง อาคารเก็บหีตุด ขนาด 7.00 x 10.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง อบต. พระตำบ อำเภอหนองหาน จังหวัชโลสร

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระตำบ

คำนวณราคาากลางโดย นายธีรวัช วิรุณพันธ์

เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ยอดรวม				88,456.49		19,584.10	108,040.59	
2	3.1 งานโครงสร้าง								
	- เหล็กตัวปกรณ								
	- เหล็กตัวรี ขนาด 75 x 45 x 15 มม. 2.3 มม.	527.10	กก.	24.70	13,019.37	10.00	5,271.00	18,290.37	
	- เหล็กตัวรี ขนาด 100 x 50 x 20 มม. 2.3 มม.	345.45	กก.	24.46	8,449.71	10.00	3,454.50	11,904.21	
	- เหล็กกล่องขนาด 100" x 50" มม. 2.3 มม.	370.56	กก.	25.66	9,508.57	10.00	3,705.60	13,214.17	
3	งานผูกหลังคา								
	- ไม้ฉาก Meclal Sheet 0.35 mm.	125.00	ตร.ม	159.00	19,875.00			19,875.00	
	- ครอบสัน	14.00	เมตร	95.00	1,330.00			1,330.00	
	- สลักเกลียวยึด	350.00	ตัว	3.00	1,050.00			1,050.00	
	- คลอบข้าง	22.00	เมตร	95.00	2,090.00			2,090.00	
	- เจริงรายขนาด 1/2" x 8" (ไม้เทียม)	25.00	เมตร	85.00	2,125.00	73.00	1,825.00	3,950.00	
	- ทัพพีรางราย 1/2" x 6" (ไม้เทียม)	25.00	เมตร	45.00	1,125.00	45.00	1,125.00	2,250.00	
	- ปีนอนขนาด 1/2" x 8" (ไม้เทียม)	20.00	เมตร	85.00	1,700.00	45.00	900.00	2,600.00	
	- ไม้รอบ ขนาด 1/2" x 2"	30.00	เมตร	30.00	900.00	88.00	2,640.00	3,540.00	
	ยอดรวมไป				149,629.14		38,505.20	188,134.34	

ประมาณการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ (กองช่าง)

ประเภทงาน อาคาร

โครงการรณก่อสร้าง อาคารเก็บสต็อค ขนาด 7.00 x 10.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง อบต. พระเสาร์ อําเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการรณก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์

คำนวณราคาากลางโดย นายวิชาญ วิฑูพันธ์

เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดรวม				149,629.14		38,505.20	188,134.34	
	- ค่าแรงงานผู้ปฏิบัติงาน	125.00	ตร.ม		-	70.00	8,750.00	8,750.00	
4	งานผนังและตกแต่งผนัง								
	- ผ. ผนังก่ออิฐฉาบ	76.20	ตร.ม.	116.00	8,839.20	38.00	2,895.60	11,734.80	
	- ผ. ผนังก่ออิฐฉาบ	3.20	ตร.ม.	1,360.00	4,352.00	200.00	640.00	4,992.00	
	- ผ. ผนังก่ออิฐฉาบ	10.00	ตร.ม.	371.00	3,710.00	89.00	890.00	4,600.00	
	- อวนปูนฉาบ	152.40	ตร.ม.	60.00	9,144.00	82.00	12,496.80	21,640.80	
5	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป. 1	1.00	ชุด	13,500.00	13,500.00			13,500.00	
	- น. 1	4.00	ชุด	4,500.00	18,000.00			18,000.00	
6	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้า ทึบ 0.60 x 0.60 ม. โครงสร้างปูนเปียก	73.11	ตร.ม.	230.00	16,815.30	52.00	3,801.72	20,617.02	
7	งานพื้นผิวและตกแต่ง								
	- พื้นขัดมันเรียบ	38.00	ตร.ม.	255.00	9,690.00	30.00	1,140.00	10,830.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"x12"	73.11	ตร.ม.	321.00	23,468.31	158.00	11,551.38	35,019.69	
8	งานสี								
	- สีน้ำพลาสติกภายใน	152.40	ตร.ม.	48.00	7,315.20	30.00	4,572.00	11,887.20	
	- สีน้ำพลาสติกภายนอก	152.40	ตร.ม.	58.00	8,839.20	34.00	5,181.60	14,020.80	
	- สีน้ำมัน	14.00	ตร.ม.	71.00	994.00	38.00	532.00	1,526.00	
	รวมยอดค่าใช้จ่าย				274,296.35		90,956.30	365,252.65	

